


W okresie okupacji Stanisława Churska pro-
wadziła tajne nauczanie, co było zagrożone 
zesłaniem do obozu i wiązało się z niebezpie-
czeństwem dla życia. 

W roku 1943 została członkiem Polskiej 
Partii Robotniczej, a w roku 1944 członkiem 
konspiracyjnej Miejskiej Rady Narodowej 
w Płocku. 

Od chwili wyzwolenia wraz z mężem swym 
Kazimierzem Churskim, pierwszym po wojnie 
wiceprezydentem Płocka, również działaczem 
PPS, włączyła się z entuzjazmem w dzieło 
odbudowy życia społecznego w Płocku i w 
rejonie. 

Stanisława Churska była radną Miejskiej 
Rady Narodowej i członkiem jej Prezydium. 
Jako pierwszy inspektor szkolny przystąpiła 
zaraz po usunięciu okupanta do organizowania 
szkolnictwa płockiego. Zorganizowała też miej-
scowy Oddział Ligi Kobiet, Czerwonego Krzy-
/.a. Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej 
i przez wiele lat była przewodniczącą tych 
organizacji. 

Była też współorganizatorką oraz członkiem 
Zarządu Płockiego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. 

Cała działalność Stanisławy Churskiej, a także 
Jej życie osobiste przesycone były zaangażowa-
niem w sprawę rodzinnego miasta i troską o lu-
dzi. zwłaszcza pozostających w trudnych wa-
runkach, którym niosła pomoc, uważając to za 
swoją życiową powinność. 

Zmarła odznaczona była Srebrnym i Złotym 
Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej oraz odznaczeniami za zasługi 
dla województwa warszawskiego, za zasługi dla 
rozwoju Płocka, za zasługi dla oświaty i wy-
chowania oraz Złotą Odznaką Związku Nau-
czycielstwa Polskiego. 

Stanisława Churska. powszechnie znana w 
miejcie jako wybitna działaczka społeczna, po-
została we wdzięcznej pamięci paru pokoleń 
Płocczan. 
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Z jubileuszu X \ \ -Iecia kiuartaluika «Notatki Płockie-

W dniu 10 listopada 1981 r. U' gabinecie Wojewody ¡'lackiego odbyło się spotkanie przedstawicieli 7.arzą-
ću Towarzystwa Naukowego 1'łockicgo oraz kolegium redakcyjnego z władzami Województwa i Miasta. 
Od lewej strony: mgr Wiesław Koński — przewodniczący Komisji Wydawniczej TNI\ mgr Tadeusz Kur-
ptewski. mgr inż. Janusz Majewski — prezydent m. Płocku, mgr Alfred Wałek — i sekretarz KW 1'Zl'Il 
: Prezes Mazowieckiego Towarzystwa Kultury, mgr Czesława Gąska, mgr Antoni bie lak — Wojewoda 
Płocki, dr Tadeusz Chrostowski — sekretarz generalny TNP, dr Kazimierz Askanas — wiceprezes TNP, 
członek Towarzystwa od 1928 r., dr inż. Jakub Chojnacki — prezes TNP, mgr Jan Bolesław Nycek — 
redaktor naczelny „Tygodnika Płockiego", Elżbieta Gronkiewcz — technolog Płockiej Drukarni Akcy-
densowej, Jolanta Chmielewska, mg- Leszek Majewski — Wicewojewoda Płocki, mgr inż. Mieczysław 
Łęgowski — dyrektor Drukarni, dr Tadeusz Kowalczyk i Włodzimierz Kłosiński. 
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